
 

U CHWAŁA NR 123/XVIII/2012 
Rady Gminy Bielsk 

z  dnia 26 kwietnia 2012 roku                     
 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy w Machcinie. 
 
  Na podstawie  art. 59 ust. 1 i 2  w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zmian.), art. 18 ust. 2 
pkt  9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zmian.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zmian.) Rada 
Gminy Bielsk po uzyskaniu pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty uchwala  
co następuje: 
 
§ 1.1. Z dniem 31 sierpnia 2012 roku likwiduje się Szkołę Podstawową im. Bohaterów 
Warszawy w Machcinie. 
2. Uczniom zlikwidowanej Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy w Machcinie wraz 
z obowiązkowym rocznym przygotowaniem przedszkolnym zapewnia się możliwość 
kontynuowania nauki w Zespole Szkół Nr 2 w Ciachcinie lub Zespole Szkół Nr 4  
w Zągotach. 
 
§  2. Majątek likwidowanej jednostki pozostanie w dyspozycji właściciela – Gminy Bielsk. 
 
§ 3. Dokumentację zlikwidowanej Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy  
w Machcinie przejmuje Wójt Gminy Bielsk z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, 
którą należy przekazać Mazowieckiemu Kuratorowi Oświaty w Warszawie  w terminie 
jednego miesiąca od dnia zakończenia likwidacji. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
  



U Z A S A D N I E N I E 
 

do uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy 
 w Machcinie. 

 
Zgodnie z art. 59 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572  

z późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem 
roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania nauki w innej 
szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na  
6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców 
uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła może być zlikwidowana 
po uzyskaniu opinii kuratora oświaty. 

 Celem likwidacji szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy w Machcinie jest 
konieczność dostosowania sieci szkół położonych w Gminie Bielsk do realnych potrzeb 
wynikających z zachodzących zmian demograficznych, oraz związane z tym racjonalizowanie 
ponoszonych kosztów na realizację zadań oświatowych.  

Gmina Bielsk rozpoczynając procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej im. 
Bohaterów Warszawy w Machcinie, wypełniła dyspozycje cytowanego na wstępie art. 59 
ustawy o systemie oświaty poprzez: 

1. Podjęcie uchwały Nr 88/XIII/2011 Rady Gminy Bielsk z dnia 28 grudnia  
2011 roku w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Bohaterów 
Warszawy w Machcinie. Uzasadnienie do w/w uchwały zawierało opis przyczyn 
podjęcia decyzji o zamiarze likwidacji, zapewnienie możliwości kontynuowania 
nauki w innych szkołach publicznych tego samego typu na terenie gminy Bielsk, 
oraz informacji o bezpłatnym dowozie uczniów. 

2. Przekazaniu projektu uchwały o zamiarze likwidacji  związkom zawodowym – 
ZNP i NSZZ „Solidarność” celem uzyskania opinii tych związków. 

3. Poinformowanie rodziców uczniów o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej im. 
Bohaterów Warszawy w Machcinie w formie listownej. 

4. Przekazanie Mazowieckiemu Kuratorowi Oświaty uchwały o zamiarze likwidacji 
Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy w Machcinie z prośbą o wydanie 
opinii w przedmiotowej sprawie. 
Pozytywna opinia Mazowieckiego Kuratora Oświaty z dnia 8 lutego 2012 roku. 

Uchwała w przedmiocie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy  
w Machcinie powinna zostać podjęta w takim czasie, aby zgodnie z przepisami prawa 
oświatowego przeprowadzić procedury rozwiązania stosunku pracy z zatrudnionymi w szkole 
nauczycielami i pracownikami obsługi. 

 


